
 
 
 
 
 
Verksamhetsberättelse Svenska Psykiatriska Föreningens Utbildningsutskott, 
verksamhetsåret 080313 – 090312. 
 
Medlemmar i Utbildningsutskottet under verksamhetsåret har varit Lise-Lotte Risö Bergerlind 
(ordf), Bo Runeson, Maria Larsson, Kajsa Norström, Raffaella Björck, Tove Gunnarsson, 
Maria Holstad samt Dan Gothefors (sekr). Vid vissa av mötena har Agnes Hultén, 
representant i läkaresällskapets (SLS) nämnd samt i SLSs utbildningsdelegation, deltagit 
såsom adjungerad. 
 
Under verksamhetsåret har sju möten samt ett telefonmöte hållits. Därtill hölls ett gemensamt 
möte med företrädare för Barn- och Ungdomspsykiatriska Föreningens Utbildningsutskott 
samt Rättspsykiatriska Föreningens Utbildningsutskott under Riksstämman 081127. 
Ytterligare samarbete med dessa systerorganisationer planeras under kommande 
verksamhetsår.  
 
Arbete som genomförts under verksamhetsåret: 
 
Företrädare för Utbildningsutskottet har varit verksamma med planering och praktiskt 
genomförande av arbete inom METIS (http://www.metisprojektet.se/). Metis gör SK kurser i 
ny tappning. METIS projektet arbetar för att skapa ett strukturerat kursutbud till ST läkare i 
psykiatri och i barn- och ungdomspsykiatri. METIS finansieras av statliga medel och de 
kurser som METIS utvecklar går under benämning SK kurser. METIS är ett IPULS projekt. 
 
Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret lämnat IPULS bistånd till prioritering av SK-
kursutbud för året 2010. 
 
Företrädare för Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret samarbetat med 
Socialstyrelsen samt med företrädare för Svenska Psykiatriska Föreningens subsektioner i 
färdigställandet av Målbeskrivning för ST-utbildningen. 
 
Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret påbörjat ett arbete för att färdigställa Svenska 
Psykiatriska Föreningens Rekommendationer angående denna Målbeskrivning för ST-
utbildningen, dvs formulering av konkreta rekommendationer hur lärandemålen i 
Målbeskrivningen kan uppnås. Detta arbete kommer att fortsätta under kommande 
verksamhetsår. Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret också tillskrivit 
Läkarförbundets Utbildningsdelegation med förslag om ett centralt arbete för att färdigställa 
Rekommendationer inom Målbeskrivningens områden Kommunikativ kompetens, Ledarskap 
och organisation samt Kompetens inom medicinsk vetenskap och kvalitetsarbete. 
 
Företrädare för Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret deltagit i framtagandet av en 
modell för mobila CME-kurser, dvs ett utökat utbud av kvalitetssäkrad och producentobunden 
fortbildning för specialister i psykiatri tillgängligt i hela Sverige oavsett tjänstgöringsort. 
 
Företrädare för Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret deltagit i arbete med SPUR-
gruppen, dvs Sveriges läkarförbunds och Svenska Läkaresällskapets stiftelse för 

http://www.metisprojektet.se/


utbildningskvalitet, som anordnar inspektioner för att kartlägga allmäntjänstgöringens och 
specialiseringstjänstgöringens struktur och process på landets kliniker.  
 
Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret bevakat pågående arbete inom UEMS – 
Union Européenne des médecins specialists/European union of medical specialists - som är en 
professionell organisation knuten till den Europeiska Unionen och som har till uppgift att 
konsultera i frågor som rör läkare med specialistkompetens. 
 
Företrädare för Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret planerat och genomfört 
handledarutbildning för ST-handledare, en verksamhet som planeras fortsätta under 
kommande verksamhetsår. Bakgrunden till detta är bl a det faktum att det fr o m år 2010 
kommer att krävas att ST-handledare har en formell handledarutbildning för att ST-läkaren 
skall få sin ST-tjänstgöring godkänd. 
 
Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret kontinuerligt utvecklat och uppdaterat den del 
av Svenska Psykiatriska Föreningens hemsida som rör utbildningsfrågor. Bl a läggs successivt 
fler dokument ut som kan vara ett hjälpmedel t ex för planering och genomförande av ST-
tjänsgöring.  
 
Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret påbörjat arbete med tillskapandet av en 
arbetsgrupp för formulering av vad sidotjänstgöringar under ST-tiden skall innehålla samt 
kvalitetssäkring av dessa tjänstgöringar. Detta arbete kommer att fortsätta under nästa 
verksamhetsår. 
 
Utbildningsutskottet har under verksamhetsåret påbörjat arbete med tillskapandet av en 
arbetsgrupp för kvalitetssäkring av Steg1 under ST-utbildningen. Detta arbete kommer att 
fortsätta under nästa verksamhetsår. 
 
 
 
 
 
 


